
       ИЗДАНИЕ ГО ЗАТО Свободный            № 44 (460) 11 декабря 2013 года           Распространяется бесплатно

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ
РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НУЖНО ЗНАТЬ

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 27/3

от 10 декабря  2013 года

О внесении изменений в бюджет
городского округа  на 2013  год

Заслушав выступление главы городско-
го округа Мельникова В.В., главы админис-
трации городского округа Н.В. Антошко,
депутатов Думы городского округа, инфор-
мацию начальника финансового отдела ад-
министрации Л.В. Петровой, рассмотрев эк-
спертное заключение контрольного органа
городского округа, в соответствии с  При-
казом Министерства финансов от 21.12.2012
г. № 171н «Об утверждении Указаний о
порядке применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации на 2013 год и
на плановый период 2014 и 2015 годов»,
руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава город-
ского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в расходную часть

бюджета городского округа ЗАТО Свобод-
ный на 2013 год:

1.1. Уменьшить расходы по следующим
главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО
Свободный:

Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование местных

администраций»
901 0104 0020400 121   44 тыс. рублей.
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 0700500 870    255,8 тыс. рублей.
1.2. Увеличить расходы по следующим

главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО

Свободный:
Раздел «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 4209900 244   145 тыс. рублей.
подраздел «Общее образование»
901 0702 4239900 244     99 тыс. рублей.
Дума городского округа ЗАТО Свободный:
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование высше-

го должностного лица муниципального
образования»

912 0103 0020400 121    35 тыс. рублей.
Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование предста-
вительных органов муниципальных обра-
зований»

912 0103 0020400 122    1,4 тыс. рублей.
912 0103 0020400 244    10,4 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа

ЗАТО Свободный:
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора»

913 0106 0020400 121      9 тыс. рублей.
1.3. Перераспределить денежные средства

по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО

Свободный:
Раздел «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 4209900 111    -11,8 тыс. рублей.
901 0701 4209900 112    -54,7 тыс. рублей.
901 0701 4209900 242     97,1 тыс. рублей.
901 0701 4209900 243    -38,3 тыс. рублей.
901 0701 4209900 244     12,2 тыс. рублей.
901 0701 4209900 852    -4,5 тыс. рублей.
подраздел «Общее образование»
901 0702 4219900 244    -23 тыс. рублей.
901 0702 4219900 852    23 тыс. рублей.
901 0702 4239900 111   -23,8 тыс. рублей.
901 0702 4239900 112   -21 тыс. рублей.
901 0702 4239900 242   -3 тыс. рублей.
901 0702 4239900 244   47,8 тыс. рублей.
Раздел «Культура и кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 4409900 242    -26,7 тыс. рублей.
901 0801 4409900 244     10 тыс. рублей.
901 0801 4409900 852     16,7 тыс. рублей.
901 0801 7950600 243     37,7 тыс. рублей.
901 0801 7950600 244    -37,7 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа

ЗАТО Свободный:
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора»

913 0106 0020400 121    -17,8 тыс. рублей.
913 0106 0020400 242     5 тыс. рублей.
913 0106 0020400 244    -5 тыс. рублей.
913 0106 0022500 121    17,8 тыс. рублей.
Финансовый отдел администрации го-

родского округа ЗАТО Свободный:
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора»

919 0106 0020400 242     6 тыс. рублей.
919 0106 0020400 244    -6 тыс. рублей.
2. Решение опубликовать  в газете

«Свободные вести» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа ЗАТО
Свободный.

3. Решение вступает в силу на следую-
щий день после опубликования в газете
«Свободные вести».

4. Контроль за исполнением данного
решения возложить на председателя бюд-
жетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.

РЕШЕНИЕ № 27/4

от 10 декабря  2013 года

О  внесении изменений  в
решение  Думы городского
округа 20.12.2012 года № 14/6
«Об утверждении бюджета
городского округа
ЗАТО Свободный на  2013 год»

Заслушав выступление главы городско-
го округа Мельникова В.В., главы адми-
нистрации городского округа Н.В. Антош-
ко, депутатов Думы городского округа,
информацию начальника финансового от-
дела администрации Л.В. Петровой, рас-
смотрев экспертное заключение конт-
рольного органа городского округа, руко-
водствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городс-
кого округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в ре-

шение Думы городского округа от
20.12.2012 года № 14/6 «Об утверждении
бюджета городского округа ЗАТО Свобод-
ный на 2013 год»:

1) В пункте 25 число 1 082,6 заменить
на число 826,8.

2. В связи с изменениями доходной и
расходной частей бюджета приложения  5,
6 к решению Думы городского округа от
20.12.2012 года № 14/6 «Об утверждении



 2-я страница№ 44 (460) от 11.12.2013

бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год» из-
ложить в новой редакции.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разме-
стить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опуб-
ликования в газете «Свободные вести».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на
председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского  округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.

Ведомственная структура расходов
 бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2013 год

Приложение № 5

тыс. руб.

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расхода

Ко
д 

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

К
од

 р
аз

де
ла

, п
од

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

 
бю

дж
ет

а 
 

К
од

 ц
ел

ев
ой

 с
та

ть
и 

  
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
 

бю
дж

ет
а 

 

Ко
д 

ви
да

  р
ас

хо
до

в 
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

су
мм

а

1 2 3 4 5 6
1 Администрация городского округа 901 00 00 000 00 00 000 407 089,5
2 Общегосударственные вопросы 901 01 00 000 00 00 000 42 453,7

3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04 000 00 00 000 17 691,8

4 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 901 01 04 002 00 00 000 17 437,8

5 Центральный аппарат 901 01 04 002 04 00 000 16 217,5

6 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 002 04 00 121 16 064,8

7 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 002 04 00 122 5,9

8 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 002 04 00 242 90,7

9 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 002 04 00 244 41,1

10
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 901 01 04 002 04 00 852 15,0

11
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 
образования)

901 01 04 002 08 00 000 1 220,3

12 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 002 08 00 121 1 220,3

13 Целевые программы муниципальных 
образований 901 01 04 795 00 00 000 254,0

14
Муниципальная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в городском округе 
ЗАТО Свободный " на 2012-2015 годы 

901 01 04 795 57 00 000 254,0

15 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 795 57 00 122 72,6

16 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 04 795 57 00 244 181,4

17 Резервные фонды 901 01 11 000 00 00 000 826,8
18 Резервные фонды местных администраций 901 01 11 070 05 00 000 826,8
19 Прочие расходы 901 01 11 070 05 00 870 826,8
20 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 000 00 00 000 23 935,1

21

 Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 

собственностью

901 01 13 090 00 00 000 3 470,0

22
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

901 01 13 090 02 00 000 3 470,0

23 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 090 02 01 242 141,2

24 Выполнение функций органами местного 
самоуправления (БТИ) 901 01 13 090 02 01 244 332,8

25 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 090 02 02 244 2 902,7

26 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 090 02 02 852 93,3

27 Выполнение других обязательств государства 901 01 13 092 02 00 000 500,0

28 Выполнение функций органами местного 
самоуправления(выплаты при увольнении) 901 01 13 092 02 00 360 500,0

29 Выполнение других обязательств государства 901 01 13 092 03 00 000 107,0

30 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 092 03 00 831 10,0

31 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 092 03 00 852 97,0

32 Административно-хозяйственная служба 901 01 13 000 00 00 000 16 800,0

33 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 111 4 987,0

34 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 112 64,0

35 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 242 979,0

36 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 243 912,8

37 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 244 9 823,2

38 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 093 00 00 852 34,0

39
Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение пожарной безопасности" на 2013-
2015 годы

901 01 13 795 05 00 000 569,0

40 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 795 05 00 244 569,0

41 МЦП "Наша новая школа" на 2011-2015 годы 901 01 13 795 10 00 000 105,0

42 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 795 10 00 244 105,0

43
Оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами 

используемого парка автобусов
901 01 13 811 00 20 000 105,0

44 Выполнение функций казенными учреждениями 901 01 13 811 00 20 244 105,0

45
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности  муниципальной  

службы
901 01 13 491 01 00 000 866,0

46 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 491 01 00 312 866,0

47
Предоставление гражданам  субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

901 01 13 525 03 00 000 100,6

48 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 03 00 111 100,6

49

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 01 13 525 05 00 000 344,0

50 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 05 00 111 343,3

51 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 05 00 112 0,7

52

Осуществление государственного полномочия 
по определению перечня лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области

901 01 13 525 06 00 000 0,1

53 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 06 00 244 0,1

54
Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 01 13 525 07 00 000 83,4

55 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 07 00 111 80,8

56 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 525 07 00 244 2,6

57
МЦП "Развитие информационного общества 

городского округа ЗАТО Свободный " на 2012-
2015 годы

901 01 13 795 11 00 000 885,0

58 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 795 11 00 242 264,0

59 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 01 13 795 11 00 244 621,0

60 Национальная оборона 901 02 00 000 00 00 000 286,4
61 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 901 02 03 000 00 00 000 286,4

62
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

901 02 03 001 36 00 000 286,4

63 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 02 03 001 36 00 121 271,2

64 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 02 03 001 36 00 122 0,2

65 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 02 03 001 36 00 244 15,0

66 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 901 03 00 000 00 00 000 4 290,5

67
Защита населения и территории от   

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 000 00 00 000 3 082,5

68
Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

901 03 09 218 01 00 000 1 008,0

69 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 218 01 00 242 147,5

70 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 218 01 00 244 860,5

71
Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время

901 03 09 219 01 00 000 50,0

72 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 219 01 00 244 50,0

73 Единая диспетчерская служба 901 03 09 791 00 00 000 2 024,5

74 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 791 00 00 111 1 926,0

75 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 791 00 00 112 34,5

76 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 791 00 00 242 58,0

77 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 09 791 00 00 244 6,0

78 Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10 000 00 00 000 1 111,0

79
Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение пожарной безопасности" на 2013-
2015 годы

901 03 10 795 05 00 000 1 111,0

80 Выполнение функций казенными учреждениями 901 03 10 795 05 00 242 97,0

81 Выполнение функций казенными учреждениями 901 03 10 795 05 00 244 1 014,0

82
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

901 03 14 000 00 00 000 97,0

83 Осуществление мероприятий в области 
правоохранительной деятельности 901 03 14 247 65 00 000 97,0

84 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 14 247 65 00 244 87,0

85 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 03 14 247 65 02 244 10,0

86 Национальная  экономика 901 04 00 000 00 00 000 17 138,4
87 Водное хозяйство 901 04 06 000 00 00 000 127,0

88 Осуществление полномочий в области водных 
отношений 901 04 06 280 01 00 000 127,0

89 Мероприятия 901 04 06 280 01 00 244 127,0
90 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 000 00 00 000 13 511,4

91

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, 

включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 

мест), а также осуществление иных 
полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

901 04 09 315 03 10 000 4 391,4

92 Мероприятия 901 04 09 315 03 10 244 4 391,4



 3-я страница№ 44 (460) от 11.12.2013

141
Премирование победителей конкурса на звание 

"Самое благоустроенное муниципальное 
образование в Свердловской области

901 05 05 526 07 00 000 1 500,0

142 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 05 526 07 00 244 1 500,0

143 Образование 901 07 00 000 00 00 000 209 300,0
144 Дошкольное образование 901 07 01 000 00 00 000 67 747,1

145 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 07 01 420 99 00 000 66 741,1

92 Мероприятия 901 04 09 315 03 10 244 4 391,4

93
МЦП "Развитие транспортного комплекса 

городского округа ЗАТО Свободный" на 2012-
2016 годы

901 04 09 795 15 00 000 7 788,4

94 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 09 795 15 00 243 3 476,0

95 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 09 795 15 00 244 4 312,4

96

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий, проездов к дворовым 

территориям в рамках подпрограммы 
"Развитие и обеспечение сохранности сети 

автомобильных дорог на территории 

901 04 09 803 02 10 000 1 331,6

97 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 09 803 02 10 244 1 331,6

98 Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 04 12 000 00 00 000 3 500,0

99 Целевые программы муниципальных 
образований 901 04 12 795 00 00 000 500,0

100
МЦП "Поддержка и развитие малого 

предпринимательства в городском округе 
ЗАТО Свободный на 2011-2013 годы"

901 04 12 795 01 00 000 100,0

101 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 12 795 01 00 244 100,0

102
МЦП "Повышение безопасности дорожного 

движения в городском округе ЗАТО 
Свободный" на 2012-2016 годы

901 04 12 795 14 00 000 400,0

103 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 12 795 14 00 244 400,0

104 Приобретение дорожно-строительной техники 901 04 12 803 01 08 000 3 000,0

105 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 04 12 803 01 08 244 3 000,0

106 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 000 00 00 000 91 178,8
107 Жилищное хозяйство 901 05 01 000 00 00 000 11 329,1

108

Субсидии из бюджета городского округа ЗАТО 
Свободный  на возмещение затрат по 

содержанию незаселенных жилых помещений 
жилищного фонда городского округа ЗАТО 

Свободный. 

901 05 01 350 01 00 000 820,0

109 Субсидии юридическим лицам 901 05 01 350 01 00 810 820,0

110

Осуществление первичного приема от 
граждан, проживающих в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда, 
документов на регистрацию и снятие с 

регистрационного учета по месту пребывания 
и по месту жительства

901 05 01 350 01 01 000 360,0

111 Субсидии юридическим лицам 901 05 01 350 01 01 810 360,0

112 Капитальный ремонт общего имущества 
муниципального жилищного фонда 901 05 01 350 02 00 000 8 813,7

113 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 01 350 02 00 243 8 245,7

114 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 01 350 02 00 244 568,0

115
Обеспечение малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального 
найма муниципального жилищного фонда

901 05 01 350 04 01 000 1 335,4

116 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 01 350 04 01 244 1 335,4

117 Коммунальное хозяйство 901 05 02 000 00 00 000 14 249,7

118 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 901 05 02 351 05 00 000 9 249,7

119 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 02 351 05 00 243 6 887,2

120 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 02 351 05 00 244 2 288,0

121 Субсидии юридическим лицам 901 05 02 351 05 00 810 74,5

122

Исполнение муниципальных гарантий 
(организация электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом)

901 05 02 526 12 00 000 5 000,0

123 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 02 526 12 00 843 5 000,0

124 Благоустройство 901 05 03 000 00 00 000 6 761,2

125 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 05 03 600 05 00 000 3 324,2

126 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 03 600 05 00 244 3 324,2

127 организация уличного освещения 901 05 03 600 05 02 000 589,0
128 Субсидии юридическим лицам 901 05 03 600 05 02 810 589,0

129

Муниципальная целевая программа 
"Комплексное благоустройство дворовых 

территорий в городском округе ЗАТО 
Свободный " на 2012-2015 годы 

901 05 03 795 04 00 000 2 848,0

130 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 03 795 04 00 244 2 848,0

131 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 05 05 000 00 00 000 58 838,8

132 Выполнение других обязательств государства 901 05 05 092 03 00 000 815,0
133 Субсидии юридическим лицам 901 05 05 092 03 00 810 750,0
134 Мероприятия 901 05 05 092 03 00 244 65,0
135 Строительство очистных сооружений 901 05 05 517 01 01 000 15 765,0

136 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 05 517 01 01 244 15 765,0

137 Строительство очистных сооружений за счет 
остатков прошлого года 901 05 05 520 03 02 000 29 088,1

138 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 05 05 520 03 02 244 29 088,1

139
Переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных 
образований

901 05 05 520 06 00 000 11 670,7

140
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 901 05 05 520 06 00 244 11 670,7

146 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 111 48 559,2

147 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 112 93,7

148 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 242 738,3

149 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 243 1 677,9

150 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 244 7 049,5

151 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 420 99 00 852 0,5

152 Выполнение функций казенными учреждениям 
(продукты питания за счет бюджета) 901 07 01 420 99 02 244 2 044,0

153 Выполнение функций казенными учреждениям 
(продукты питания) 901 07 01 420 99 03 244 6 578,0

154

Повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дошкольного 

образования

901 07 01 524 10 00 000 812,0

155 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 524 10 00 111 812,0

156

Финансирование расходов, связанных с 
воспитанием и обучением детей-инвалидов 

дошкольного возраста, проживающих в 
Свердловской области, на дому, в 

образовательных организациях дошкольного 
образования  за счет средств областного 

бюджета

901 07 01 526 02 00 000 74,0

157 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 526 02 00 111 56,2

158 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 526 02 00 244 17,8

159
Муниципальная целевая программа 

"Обеспечение пожарной безопасности" на 2013-
2015 годы

901 07 01 795 05 00 000 120,0

160 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 01 795 05 00 244 120,0

161 Общее образование 901 07 02 000 00 00 000 136 527,7

162 Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 901 07 02 421 00 00 000 14 503,0

163 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 07 02 421 99 00 000 14 503,0

164 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 421 99 00 112 109,1

165 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 421 99 00 242 557,3

166 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 421 99 00 243 343,5

167 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 421 99 00 244 10 097,1

168 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 421 99 00 852 53,0

169 Выполнение функций казенными учреждениями 
(питание за счет выручки) 901 07 02 421 99 03 244 3 343,0

170 Модернизация региональных систем общего 
образования 901 07 02 436 21 00 000 704,2

171 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 436 21 00 242 305,0

172 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 436 21 00 243 172,5

173 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 436 21 00 244 226,7

174 Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 901 07 02 520 09 00 000 654,0

175 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 520 09 00 111 654,0

176

Осуществление мероприятий по организации 
питания в  муниципальных 

общеобразовательных учреждениях за счет 
средств областного бюджета

901 07 02 524 02 00 000 2 900,0

177 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 524 02 00 244 2 900,0

178
Повышение средней заработной платы 

медицинских работников муниципальных 
образовательных учреждений 

901 07 02 524 08 00 000 130,0

179 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 524 08 00 111 130,0

180
Повышение средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

901 07 02 524 09 00 000 466,0

181 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 524 09 00 111 466,0

182

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного (общего), среднего (полного)  

общего, а также дополнительного образования 
в  МОУ для реализации основных 

общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, 

технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов) за счет средств 

областного бюджета

901 07 02 525 01 00 000 66 001,0

183 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 10 111 64 633,9

184 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 10 112 86,1

185 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 20 242 95,0

186 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 20 244 841,0

187 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 30 242 240,0

188 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 525 01 30 244 105,0

189 Учреждения по внешкольной работе с детьми 901 07 02 423 00 00 000 44 093,3

190 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 07 02 423 99 00 000 44 093,3

191 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 111 31 616,5

192 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 112 189,9

193 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 242 952,0

194 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 243 799,6

195 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 244 7 764,9



 4-я страница№ 44 (460) от 11.12.2013

196 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 423 99 00 852 38,6

197 Выполнение функций казенными учреждениями 
(выручка) 901 07 02 423 99 03 244 2 731,8

198
Муниципальная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в  городском 
округе ЗАТО Свободный" на 2012-2015 годы

901 07 02 795 02 00 000 200,0

199 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 795 02 00 243 2,5

200 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 795 02 00 244 197,5

201 МЦП "Наша новая школа" на 2011-2015 годы 901 07 02 795 10 00 000 2 759,0

202 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 795 10 00 243 1 022,5

203 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 795 10 00 244 1 736,5

204

МЦП "Совершенствование питания 
обучающихся казенных общеобразовательных 

учреждений городского округа ЗАТО 
Свободный" на 2012-2015 годы

901 07 02 795 12 00 000 3 790,2

205 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 795 12 00 244 3 790,2

206

Капитальный ремонт и приведение  в 
соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

901 07 02 811 00 10 000 327,0

207 Выполнение функций казенными учреждениями 901 07 02 811 00 10 243 327,0

208 Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07 000 00 00 000 4 251,2

209 Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 901 07 07 431 01 00 000 477,0

210 Мероприятия 901 07 07 431 01 00 244 477,0

211 Проведение мероприятий  по организации 
отдыха детей в каникулярное время 901 07 07 432 02 00 000 1 159,0

212 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 07 07 432 02 00 244 428,9

213 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 07 07 432 02 00 321 730,1

214 Оздоровление детей 901 07 07 432 02 00 000 2 615,2

215 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 07 07 432 02 01 244 318,2

216 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 07 07 432 02 01 321 2 096,5

217 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 07 07 432 02 02 244 200,5

218 Другие вопросы в области образования 901 07 09 000 00 00 000 774,0
219 Прочие мероприятия в области образования 901 07 09 436 10 00 000 774,0
220 Мероприятия 901 07 09 436 10 00 244 774,0
221 Культура и кинематография 901 08 00 000 00 00 000 26 656,7
222 Культура 901 08 01 000 00 00 000 26 656,7

223 Дворцы, дома культуры и другие учреждения 
культуры 901 08 01 440 00 00 000 9 231,3

224 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 08 01 440 99 00 000 9 231,3

225 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 99 00 111 4 835,0

226 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 99 00 112 16,3

227 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 99 00 242 264,1

228 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 99 00 244 2 896,7

229 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 99 00 852 19,2

230 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 450 94 00 244 1 200,0

231 Библиотеки 901 08 01 442 00 00 000 2 072,4

232 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 08 01 442 99 00 000 2 072,4

233 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 442 99 00 111 1 624,5

234 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 442 99 00 112 12,0

235 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 442 99 00 242 97,3

236 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 442 99 00 244 338,6

237 Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 901 08 01 440 02 00 000 25,0

238 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 440 02 00 244 25,0

239
Повышение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 
культуры

901 08 01 524 06 00 000 613,0

240 Выполнение функций казенными учреждениями 901 08 01 524 06 00 111 613,0

241 МЦП "Развитие культуры в городском округе 
ЗАТО Свободный " на 2013-2015 годы 901 08 01 795 06 00 000 14 715,0

242 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01 795 06 00 243 9 348,3

243 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01 795 06 00 244 5 366,7

244 Здравоохранение 901 09 00 000 00 00 000 400,0
245 Амбулаторная помощь 901 09 02 000 00 00 000 130,0

246 Целевые программы муниципальных 
образований

901 09 02 795 00 00 000 130,0

247
МЦП "Профилактика и предупреждение 

наркомании, токсикомании и алкоголизма" на 
2011-2013 годы

901 09 02 795 03 00 000 130,0

248 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 09 02 795 03 00 244 130,0

249 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 901 09 07 000 00 00 000 260,0

250 Мероприятия в области санитарно-
эпидемиологического надзора 901 09 07 481 00 00 000 260,0

251 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 09 07 481 00 00 244 260,0

252 Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09 000 00 00 000 10,0
253 Мероприятия в области здравоохранения 901 09 09 512 97 00 000 10,0
254 Мероприятия 901 09 09 512 97 00 244 10,0
255 Социальная политика 901 10 00 000 00 00 000 14 723,0
256 Социальное обеспечение населения 901 10 03 000 00 00 000 14 370,5

257 Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 901 10 03 505 46 00 000 1 906,4

258 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 10 03 505 46 00 244 28,2

259 Социальные выплаты 901 10 03 505 46 00 313 1 878,2

259 Социальные выплаты 901 10 03 505 46 00 313 1 878,2

260 Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 901 10 03 525 03 00 000 1 217,1

261 Социальные выплаты 901 10 03 525 03 00 313 1 204,6

262 Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 901 10 03 525 03 00 244 12,5

263

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 
расходов  на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 10 03 525 05 00 000 11 247,0

264 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 10 03 525 05 00 244 164,0

265 Социальные выплаты 901 10 03 525 05 00 313 11 083,0
266 Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 000 00 00 000 352,5

267
Переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных образований 
(социальные выплаты)

901 10 06 520 06 00 360 12,0

268 Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 901 10 06 525 03 00 244 10,3

269

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 
расходов  на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 10 06 525 05 00 242 25,0

270

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 
расходов  на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

901 10 06 525 05 00 244 305,2

271 Физическая культура и спорт 901 11 00 000 00 00 000 473,0
272 Массовый спорт 901 11 02 000 00 00 000 473,0

273 Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 901 11 02 512 00 00 000 473,0

274 Мероприятия в области  физической культуры 
и спорта 901 11 02 512 03 00 000 473,0

275 Мероприятия 901 11 02 512 03 00 244 473,0
276 Средства массовой информации 901 12 00 000 00 00 000 189,0
277 Периодическая печать и издательства 901 12 02 000 00 00 000 189,0

278
Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и исполнительной 
власти

901 12 02 457 85 00 000 189,0

279 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 901 12 02 457 85 00 242 65,0

280
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 901 12 02 457 85 00 244 124,0

281 ИТОГО  РАСХОДОВ: 407 089,5
282 Дума городского округа 912 00 00 000 00 00 000 2 484,3
283 Общегосударственные вопросы 912 01 00 000 00 00 000 2 484,3

284
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

912 01 02 000 00 00 000 1 554,4

285 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 912 01 02 002 00 00 000 1 554,4

286 Глава муниципального образования 912 01 02 002 03 00 000 1 554,4

287 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 02 002 03 00 121 1 554,4

288

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 01 03 000 00 00 000 929,9

289 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 912 01 03 002 00 00 000 929,9

290 Центральный аппарат 912 01 03 002 04 00 000 879,9

291 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 04 00 122 13,5

292 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 04 00 121 694,5

293 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 04 00 242 24,5

294 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 04 00 244 147,4

295 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 04 00 852 0,0

296 Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 01 03 002 12 00 000 50,0

297 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 912 01 03 002 12 00 122 50,0

298 ИТОГО  РАСХОДОВ: 2 484,3
299 Контрольный орган 913 00 00 000 00 00 000 1 834,6

300
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 01 06 000 00 00 000 1 707,2

301 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 913 01 06 002 00 00 000 1 707,2

302 Центральный аппарат 913 01 06 002 04 00 000 908,3

303 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 06 002 04 00 121 807,8

304 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 06 002 04 00 242 23,6

305 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 06 002 04 00 244 76,9

306
Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 
заместители

913 01 06 002 25 00 000 798,9

307 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 06 002 25 00 121 798,3

308 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 06 002 25 00 122 0,6

309 Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 000 00 00 000 127,4

310
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности  муниципальной  

службы
913 01 13 491 01 00 000 127,4

311 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 913 01 13 491 01 00 312 127,4

312 ИТОГО  РАСХОДОВ: 1 834,6
313 Финансовый отдел администрации 919 00 00 000 00 00 000 4 636,2
314 Общегосударственные вопросы 919 01 00 000 00 00 000 4 118,2

315
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

919 01 06 000 00 00 000 4 118,2

316 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 919 01 06 002 00 00 000 4 118,2

317 Центральный аппарат 919 01 06 002 04 00 000 4 118,2
Выполнение функций органами местного 


